
1/4 
 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉM PŘEVODU VĚCÍ MOVITÝCH č. 240009 

(int. č. SSČ 195-X/24) 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00, Česká republika 
IČO 60457856 
DIČ CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  
číslo účtu: 123-246450247/0100 
Plátce DPH  
Identifikátor datové schránky: 6vtfr9w 
zastoupena Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem   

(dále jen „SSČ“); 

a 

Česká republika – Akademie věd České republiky 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00, Česká republika 
IČO 60165171 
Identifikace datové schránky: fr6adt5 
jednající Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., ředitelem Kanceláře AV ČR 

(dále jen „AV ČR“); 

(dále společně jen „Smluvní strany”) 

 

I. 

1.1. SSČ prohlašuje, že je vlastníkem výpočetní techniky uvedené v Příloze č. 1 této 
Smlouvy spolu s programovým vybavením (dále jen „Předmět převodu 1“). 

1.2. AV ČR prohlašuje, že je vlastníkem výpočetní techniky uvedené v Příloze č. 2 této 
Smlouvy spolu s programovým vybavením (dále jen „Předmět převodu 2“). 
Předmět převodu 1 a Předmět převodu 2 (dále společně také jen „Předmět převodu“) 

1.3. SSČ dále prohlašuje, že hodnota Předmětu převodu 1 činí 72.375,47 Kč, kdy tato cena 
je určena dle cen obvyklých u porovnatelného plnění v daném technickém stavu, stáří 
a opotřebení, a to v členění dle Přílohy č. 1. 

1.4. AV ČR dále prohlašuje, že hodnota Předmětu převodu 2 činí 13.100,00 Kč, kdy tato 
cena je určena dle cen obvyklých u porovnatelného plnění v daném technickém stavu, 
stáří a opotřebení, a to v členění dle Přílohy č. 2. 

 

II. 

2.1. SSČ touto Smlouvou převádí vlastnické právo k Předmětu převodu 1, tak, jak je 
specifikován v čl. I. této Smlouvy, na AV ČR. AV ČR touto Smlouvou převádí vlastnické 
právo k Předmětu převodu 2, tak, jak je specifikován v čl. I. této Smlouvy, na SSČ.  

2.2. AV ČR přijímá do svého výlučného vlastnictví Předmět převodu 1, a to ve stavu, 
ve kterém se nachází ke dni jeho protokolárního předání a převzetí dle odst. 2.5. 
Smlouvy. SSČ přijímá do svého výlučného vlastnictví Předmět převodu 2, a to ve stavu, 



2/4 
 

ve kterém se nachází ke dni jeho protokolárního předání a převzetí dle odst. 2.5. 
Smlouvy.  

2.3. SSČ a AV ČR prohlašují, že na Předmětu převodu neváznou žádné závazky ani jiné 
právní vady a není mu známo, že by Předmět převodu nebo jakákoliv jeho část měla 
vady, které by neodpovídaly běžné míře opotřebení a stáří Předmětu převodu 
a na které by měla povinnost SSČ a AV ČR upozornit.  

2.4. AV ČR a SSČ podpisem této Smlouvy stvrzují, že je jim stav Předmětu převodu znám.  

2.5. Smluvní strany se dohodly, že rozhodným okamžikem pro převod movitých věcí, které 
jsou součástí Předmětu převodu, tzn. dnem nabytí vlastnického práva k Předmětu 
převodu je datum 1. 4. 2024. K témuž datu na SSČ i AV ČR přechází nebezpečí 
nahodilé zkázy či nahodilého zhoršení stavu Předmětu převodu.   

2.6. O předání a převzetí Předmětu převodu budou sepsány předávací protokoly, které 
budou potvrzeny oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  

 

III. 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že SSČ vystaví AV ČR fakturu se splatností 21 od účinnosti 
této Smlouvy na částku odpovídající hodnotě Předmětu převodu 1 dle čl. I. odst. 1.3 
Smlouvy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Tato částka představuje kupní cenu 
včetně DPH. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že AV ČR vystaví SSČ daňový doklad se splatností 21 
od účinnosti této Smlouvy na částku odpovídající hodnotě Předmětu převodu 2 dle čl. I 
odst. 1.4 Smlouvy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Tato částka představuje 
kupní cenu včetně DPH. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že jejich plnění poskytnuté podle této Smlouvy bude z části 
uhrazeno vzájemným zápočtem za předpokladu, že předmět smlouvy bude splněn 
oběma smluvními stranami ve sjednaném rozsahu. Touto smlouvou se současně 
uzavírá dohoda o vzájemném započtení závazků a pohledávek ve výši 13.100,00 Kč 
včetně DPH, s čímž obě smluvní strany výslovně souhlasí. 

3.4. Vzhledem k částečně kompenzačnímu charakteru se obě smluvní strany dohodly, že si 
objem vzájemného plnění do souhrnné výše 13.100,00 Kč včetně DPH vzájemně 
vyfakturují a započtou s tím, že na faktuře/daňovém dokladu bude uvedeno 
”Neproplácet – reciproční plnění ”.  

3.5. Smluvní strany se dohodly, že vzájemné pohledávky dle faktury/daňového dokladu 
budou započteny nejpozději do 22. 4. 2024. Ke dni 22. 4. 2024 je splatný rozdíl vzniklý 
ze zápočtu vzájemných pohledávek ve výši 59.275,47 Kč včetně DPH, který uhradí AV 
ČR na bankovní účet SSČ uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3.6. Nebudou-li faktura/daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti, jsou SSČ i AV ČR 
oprávněny vrátit jej ve lhůtě její splatnosti zpět. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury/daňového 
dokladu. 

 

IV. 

4.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro účely tohoto ujednání 
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 



3/4 
 

4.2. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž 
zástupce každé ze smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí 
svým elektronickým podpisem a časovým razítkem. 

4.3. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným, zdánlivým 
nebo nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost, zdánlivost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 
nevyplývá-li z příslušných ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany 
se zavazují takové neplatné, zdánlivé či nevynutitelné ustanovení nahradit.   

4.4. Tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. K uveřejnění 
se zavazuje AV ČR. AV ČR se zavazuje neprodleně informovat SSČ, že povinnost dle 
tohoto odstavce řádně splnila. 

4.5. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

 

• Příloha č. 1 - přehled movitých věcí s uvedením hodnoty jednotlivých položek 
převáděných na AV ČR 

• Příloha č. 2 - přehled movitých věcí s uvedením hodnoty jednotlivých položek 
převáděných na SSČ 

 

 

SSČ:       AV ČR: 

 

 

 

 

 

 

………………………………………   ……………………………………… 

     Ing. Tomáš Wencel, MBA              Ing. Leoš Horníček, Ph.D.                                                

                 ředitel SSČ                                                         ředitel Kanceláře AV ČR   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4/4 
 

 

Příloha č. 1 

 

Příloha č. 2 

Inventární číslo SSČ S/N Název položky Cena s DPH 

D3-005056-0000 5CG64926YN NOTEBOOK HP EliteBook 840 2 400,00 Kč 

D3-005121-0000 7G120316H 
NOTEBOOK TOSHIBA TECRA A40-C-

13Z 
1 700,00 Kč 

D3-006080-0000 4SKTDP2 NOTEBOOK DELL LATITUDE 3490 1 400,00 Kč 

D3-002778-0000  9MYJJV1 NOTEBOOK DELL VOSTRO 3560 1 800,00 Kč 

D3-003122-0000  2CE3221NNV 
NOTEBOOK HP REVOLVE ULTRA 

810T 
2 100,00 Kč 

D3-003095-0000  CNU251XT67 DOKOVACI STANICE HP ULTRA-SLIM 200,00 Kč 

D3-003496-0000  C60C9PHL 
NOTEBOOK SONY VAIO P 1322 

ULTRA 
2 100,00 Kč 

D3-001103-0001 
CZ-0W416K-

73608-94T-0EKL 
MONITOR LCD 22'' 200,00 Kč 

D3-000231-0001 
CN-0PM866-

46633-74R-0LYU 
MONITOR FP/BL-EURO 19'' 100,00 Kč 

D3-001009-0000 SCZK903045M MONITOR LCD 22'' HP 400,00 Kč 

D3-002810-0000 
CN-0V0VCM-

74261-2AD-366U 

MONITOR LCD 22'' DELL 

PROFESSIONAL 
300,00 Kč 

D3-001019-0000 SCZK912010P MONITOR LCD 22'' HP 400,00 Kč 

Celkem 13 100,00 Kč 

 

Inventární číslo SSČ S/N Název položky Cena s DPH 

D3-009080  OX7421071351 webkamera Kandao Meeting Pro  21 055,45 Kč  

D3-009733 5CG2374X24 notebook HP eliteBook 845 G5 28 089,00 Kč  

D3-009717 PF4JF9J5 notebook Lenovo ThinkPad E14 14" 23 231,02 Kč  

Celkem 72 375,47 Kč 


